Quòd autem Epistola illa non fuerit solius Cyrilli, sed totius Ephesinæ synodi, constat in primis ex verbis illis ad initium ejusdem Epistolæ : « Religioso et Deo amabili Nestorio, « Cyrillus, vel quicumque sunt apud Ephesinam synodum. » Fit autem in eâ peculiaris mentio Cyrilli, quoniam auctoritate Cœlestini papæ præsidebat toti concilio. Constat deinde quoniam ex sequentibus conciliis generalibus in Græciâ celebratis est manifestum, Patres illius concilii fidei defensionem adversus Nestorium confecisse, quæ sanè nulla alia est in eâ synodo, quàm ea quæ in eâ Epistolâ continetur. Nam fidei confessionem, quam ejus concilii Patres fecerunt, in quâ fusiùs, ut errores Nestorii flagitabant, exponuntur Nicænx Constantinopolitanæque synodi confessiones; eam, inquam, confessionem unâ cum tredecim anathematismis in Epistolæ formam redactis ad eundem Nestorium absentem, si fortè respiceret, tanquam ad amicam benignè direxerunt.

Accedit præterea, quòd ex eisdem conciliis, quæ sunt in Græciâ consecuta, certum est, quæ continet ea Epistola fidei definitiones esse. In concilio enim Chalcedonensi, actione quinta, in primâ fidei definitione suscipiunt Patres tanquam fidem orthodoxam ea quæ in tribus præcedentibus conciliis generalibus definita fuerunt, scilicet in Nicæno, Constantinopolitano et Ephesino. Cumque ad Ephesinam ventum est, adjicitur sequens sententia : « Statutus etiam S. synodum Ephesi factam, cujus fuerunt auctores venerabilis memoriæ Cœlestinus Romæ urbis, et Cyrillus Alexandrinæ Ecclesiæ sacerdotes. » In secunda verò fidei definitione additur: *Beatissimi quondam Cyrilli Alexandrinæ Ecclesiæ sacerdotis synodicas Epistolas, tam ad Nestorium, quàm ad cæteros per Orientem congruas, et sibi consentaneas*

suscipit, ad confutationem quidem Nestorianæ amentiae, et ad interpretationem eorum qui religioso zelo salutaris Symboli cupiunt intellectum. In quintâ præterea synodo, actione quintâ, anathematismo 13 et 14, feriuntur anathemate, qui repugnârunt definitis à S. synodo Ephesinâ et beato Cyrillo, sitque manifesta mentio de contentis in Epistolâ ad Nestorium. In sextâ etiam act. 7, in definitione fidei orthodoxæ suscipiuntur Epistolæ synodice, quæ à B. Cyrillo scripta sunt adversus impium Nestorium, et ad Orientales episcopos, et denique ea omnia, quæ à quinque præcedentibus conciliis universalibus definita fuerant. Quo fit, ut dogma de processione Spiritûs sancti à Filio in tertiâ synodo generali fuerit definitum, et in tribus sequentibus in Græciâ celebratis confirmatum ac subscriptum.